Wolfgang Buhler

1957
1980

1983
1986

1989

1997

1998

2010

Kinstler-Biographie

in NUrnberg geboren

Studium an der Akademie der Bildenden
Klnste in NUrnberg

Bei Prof. Glnther Voglsamer und Prof.
Oskar Koller

Ernennung zum Meisterschdler
Beendigung des Studiums mit
Auszeichnung

Debutantenpreis des Bayerischen
Staatsministeriums fir Wissenschaft
und Kunst

Lehrauftrag an der Werkbund-
Werkstatt-NUurnberg

Wolfgang von Eschenbach
Kunstforderpreis des Regierungsbezirks
Mittelfranken

1.Preis des Kunstpreises Nirnberger
Nachrichten — Verlag Nurnberger
Presse
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Einzelausstellungen (Auswahl)

2020
2019
2018
2014

2012

2011

2010

2009
2008

2007

2003

Galerie mit der blauen Tur, NUrnberg
Kunstmuhle, Memmingen

Galerie Schmidt+SchUtte, Koln
Galerie Rieder zus. mit G. Salzmann,
Minchen

Galerie13 zus. mit Birgit Bossert,
Freising

Stadtische Galerie, Schwabach
Galerie Neuendorf zus. mit Ch.
Drexler, Memmingen

Kunstkontor Westnerwacht,
Regensburg

Museum Otto Schafer, Schweinfurt
Galerie13, Freising

Galerie Rieder, MUnchen

Galerie Schutte, Essen

Galerie Lutz, NUrnberg

S-Galerie zus. mit Birgit Bossert,
Nordlingen

Kunstmuseum Bayreuth
Kunstkontor Westnerwacht,
Regensburg

Galerie in der Foerstermuhle, Furth i.B.
Galerie Rieder, Minchen

Galerie13, Freising

Galerie Neuendorf, Memmingen
Galerie Rieder zus. mit W. Seierl,
Minchen

2002
1999

1998

1996

1995

1994

1993
1992
1991

1989

1985

Kunstkontor Westnerwacht, Regensburg

Galerie Marianne Meyer, Bayreuth
Galerie Schutte, Essen

SW-Galerie Stadt. Sparkasse,

in Zusammenarbeit mit den Stadt.
Sammlungen, Schweinfurt
Wolfram von Eschenbach Museum
Galerie Neuendorf, Memmingen
Galerie Schutte, Essen

Galerie Rieder, Miinchen

Galerie Schitte, Essen

Galerie Thurnhof und Edition, Horn,
Osterreich

Stadt. Sammlungen, Schweinfurt
Galerie Meyer, Bayreuth

Galerie Pospieszcyk, Regensburg
Albrecht-Durer-Haus, NUrnberg
Galerie Schutte, Essen

Galerie Schutte, Essen
Stadtmuseum, NUrnberg

Galerie Pospieszcyk, Regensburg
Stadtgalerie, Ahlen
Kohlenhof-Asthetische
Transformationen, NUrnberg
Galerie Neuendorf, Memmingen
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Offentliche und Private Sammlungen

Artothek Nlrnberg

Artothek Oldenburg

Bayerische Staatsgemaldesammlung Minchen
Bayerische Vereinsbank, Nurnberg
Bezirkskrankenhaus Bayreuth
BMW-Technik GmbH, Minchen
Kreissparkasse Nirnberg

Kunstmuseum Erlangen

Landbauamt Bamberg

Landgericht Freiburg

Messner Mountain Museen, Brunico-Bruneck
Nlrnberger Hypothekenbank, Nurnberg
Oberlandesgericht Bamberg

Sammlung Bezirk Mittelfranken, Ansbach
Stadt Bayreuth

Staatliche Fachhochschule Nirnberg
Stadtsparkasse Nirnberg

Stadtische Sparkasse Schweinfurt
Stadtgeschichtliche Museen, Schwaz (Tirol)
Stadtische Sammlungen Schweinfurt
Stadtische Museen NUrnberg

Sparkasse Essen
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