

Wolfgang Bühler

Künstler-Biographie

- 1957 in Nürnberg geboren
1980 Studium an der Akademie der Bildenden Künste in Nürnberg
Bei Prof. Günther Voglsamer und Prof. Oskar Koller
1983 Ernennung zum Meisterschüler
1986 Beendigung des Studiums mit Auszeichnung
1989 Debütantenpreis des Bayerischen Staatsministeriums für Wissenschaft und Kunst
1997 Lehrauftrag an der Werkbund-Werkstatt-Nürnberg
1998 Wolfgang von Eschenbach
Kunstförderpreis des Regierungsbezirks Mittelfranken
2010 1.Preis des Kunstreises Nürnberger Nachrichten – Verlag Nürnberger Presse



Einzelausstellungen (Auswahl)

2020	Galerie mit der blauen Tür, Nürnberg	2002	Kunstkontor Westnerwacht, Regensburg
2019	Kunstmühle, Memmingen	1999	Galerie Marianne Meyer, Bayreuth
2018	Galerie Schmidt+Schütte, Köln		Galerie Schütte, Essen
2014	Galerie Rieder zus. mit G. Salzmann, München		SW-Galerie Städt. Sparkasse, in Zusammenarbeit mit den Städt. Sammlungen, Schweinfurt
	Galerie13 zus. mit Birgit Bossert, Freising	1998	Wolfram von Eschenbach Museum
2012	Städtische Galerie, Schwabach	1996	Galerie Neuendorf, Memmingen
	Galerie Neuendorf zus. mit Ch. Drexler, Memmingen		Galerie Schütte, Essen
2011	Kunstkontor Westnerwacht, Regensburg	1995	Galerie Rieder, München
	Museum Otto Schäfer, Schweinfurt		Galerie Schütte, Essen
	Galerie13, Freising		Galerie Thurnhof und Edition, Horn, Österreich
	Galerie Rieder, München	1994	Städt. Sammlungen, Schweinfurt
	Galerie Schütte, Essen		Galerie Meyer, Bayreuth
2010	Galerie Lutz, Nürnberg		Galerie Pospieszczyk, Regensburg
	S-Galerie zus. mit Birgit Bossert, Nördlingen	1993	Albrecht-Dürer-Haus, Nürnberg
2009	Kunstmuseum Bayreuth	1992	Galerie Schütte, Essen
2008	Kunstkontor Westnerwacht, Regensburg	1991	Galerie Schütte, Essen
	Galerie in der Foerstermühle, Fürth i.B.		Stadtmuseum, Nürnberg
2007	Galerie Rieder, München		Galerie Pospieszczyk, Regensburg
	Galerie13, Freising		Stadtgalerie, Ahlen
	Galerie Neuendorf, Memmingen	1989	Kohlenhof-Ästhetische Transformationen, Nürnberg
2003	Galerie Rieder zus. mit W. Seierl, München	1985	Galerie Neuendorf, Memmingen

Öffentliche und Private Sammlungen

Artothek Nürnberg
Artothek Oldenburg
Bayerische Staatsgemäldesammlung München
Bayerische Vereinsbank, Nürnberg
Bezirkskrankenhaus Bayreuth
BMW-Technik GmbH, München
Kreissparkasse Nürnberg
Kunstmuseum Erlangen
Landbauamt Bamberg
Landgericht Freiburg
Messner Mountain Museen, Brunico-Bruneck
Nürnberger Hypothekenbank, Nürnberg
Oberlandesgericht Bamberg
Sammlung Bezirk Mittelfranken, Ansbach
Stadt Bayreuth
Staatliche Fachhochschule Nürnberg
Stadtsparkasse Nürnberg
Städtische Sparkasse Schweinfurt
Stadtgeschichtliche Museen, Schwaz (Tirol)
Städtische Sammlungen Schweinfurt
Städtische Museen Nürnberg
Sparkasse Essen